各　　位

　上場会社名　 　三井化学株式会社
　代表者　 　代表取締役社長　橋本 修

（コード番号 　4183 ）
　問合せ先責任者　 コーポレートコミュニケーション部長　井上 純一
　（TEL　　 03-6253-2100）

記

１．2023年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正
（2022年４月１日～2022年９月30日）

売上収益 コア営業利益 営業利益
親会社の所有
者に帰属する
四半期利益

基本的１株当た
り四半期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（Ａ） - - - - -
今回修正予想（Ｂ） 1,020,000 82,500 80,500 57,000 294.98
増減額（Ｂ－Ａ） - - - -
増減率（％） - - - -

（ご参考）前期実績
（2022年３月期第２四半期）

743,535 94,276 94,499 73,940 377.64

２．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正
（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上収益 コア営業利益 営業利益
親会社の所有
者に帰属する

当期利益

基本的１株当た
り当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（Ａ） 1,920,000 140,000 138,000 100,000 517.50
今回修正予想（Ｂ） 2,160,000 140,000 138,000 100,000 517.50
増減額（Ｂ－Ａ） 240,000 0 0 0
増減率（％） 12.5% 0.0% 0.0% 0.0%

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

1,612,688 161,815 147,310 109,990 565.45

３．修正の理由

以　　上

2022年8月5日

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの
で、お知らせいたします。

　 従来未定としていた第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、第１四半期連結累計期間の実績を
踏まえ、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき開示することといたしました。

　通期の業績予想につきましては、ナフサ価格が当初想定を上回って推移することにより、販売価格上昇が見込
まれることから、ベーシック＆グリーン・マテリアルズセグメントにおいて、売上収益は前回発表予想数値から増加
する見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、リスクや
 不確実性を含んでおります。従いまして、実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果とな
 る可能性があります。